

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо комерційного обліку теплової енергії, водопостачання та природного газу для населення

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»	
Розділ IV ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	
<p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 1 частини першої статті 14, який набирає чинності з 1 серпня 2020 року.</p> <p>2. Оснащення вузлами комерційного обліку будівель, що на день набрання чинності цим Законом були приєднані до зовнішніх інженерних мереж і не були оснащені такими вузлами обліку, або якщо такі вузли обліку на день набрання чинності цим Законом вийшли з ладу, зобов'язаний здійснити оператор зовнішніх інженерних мереж у строк:</p> <p>теплової енергії - протягом року з дня набрання чинності цим Законом;</p> <p>гарячої та питної води для нежитлових будівель - протягом одного року, а для житлових будівель - протягом двох років з дня набрання чинності цим Законом.</p>	<p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 1 частини першої статті 14, який набирає чинності з 1 серпня 2021 року.</p> <p>2. Оснащення вузлами комерційного обліку будівель, що на день набрання чинності цим Законом були приєднані до зовнішніх інженерних мереж і не були оснащені такими вузлами обліку, або якщо такі вузли обліку на день набрання чинності цим Законом вийшли з ладу, зобов'язаний здійснити оператор зовнішніх інженерних мереж у строк:</p> <p>теплової енергії – до 1 липня 2021 року;</p> <p>гарячої та питної води для нежитлових і житлових будівель – до 1 липня 2021 року.</p>

Закон України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу»

Стаття 2. Організація роботи із запровадження комерційного обліку природного газу
(...)

2. 3 метою забезпечення комерційного обліку природного газу для населення суб'єкти господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території, оснащують споживачів природного газу - фізичних осіб (населення) індивідуальними лічильниками газу. Загальнобудинковий лічильник газу може бути встановлений лише за згодою співвласників багатоквартирного будинку в порядку, визначеному статтею 10 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку».

Стаття 2. Організація роботи із запровадження комерційного обліку природного газу
(...)

2. 3 метою забезпечення комерційного обліку природного газу для населення суб'єкти господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території, оснащують споживачів природного газу - фізичних осіб (населення) індивідуальними лічильниками газу. Загальнобудинковий лічильник газу може бути встановлений лише за згодою співвласників багатоквартирного будинку в порядку, визначеному статтею 10 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку».

3. Облік природного газу у багатоквартирних будинках зі встановленими до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо порядку встановлення лічильників споживачам природного газу» від 21 грудня 2017 року № 2260-VIII загальнобудинковими лічильниками газу, здійснюється за нормами споживання, встановленими Кабінетом Міністрів України до моменту:

1) встановлення індивідуальних лічильників газу. У такому випадку, облік природного газу за нормами споживання, встановленими Кабінетом Міністрів України здійснюється для споживачів природного газу

	<p>(власників квартир) за виключенням тих, що мають індивідуальні лічильники газу або</p> <p>2) прийняття рішення суб'єктом господарювання, що здійснює розподіл природного газу на відповідній території про зміну порядку обліку природного газу на підставі заяви та рішення співвласників багатоквартирного будинку щодо згоди на облік природного газу за встановленим загальнобудинковим лічильником газу в порядку встановленому частиною четвертою цієї статті.</p> <p>4. Співвласники багатоквартирного будинку можуть прийняти рішення щодо згоди на облік природного газу за встановленими до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо порядку встановлення лічильників споживачам природного газу» від 21 грудня 2017 року № 2260-VIII загальнобудинковими лічильниками газу. Таке рішення приймається простою більшістю голосів співвласників багатоквартирного будинку за виключенням тих співвласників, квартири яких обладнано індивідуальними лічильниками газу.</p> <p>Зазначене рішення разом із заявою уповноваженої власниками багатоквартирного будинку особою подається суб'єкту господарювання, що здійснює розподіл природного газу на відповідній території у місячний строк з дня прийняття відповідного рішення.</p> <p>Строк розгляду такої заяви суб'єктом господарювання, що здійснює розподіл природного газу</p>
--	---

на відповідній території не може перевищувати 30-ти календарних днів.

Рішення суб'єкта господарювання, що здійснює розподіл природного газу на відповідній території про відмову у розгляді такої заяви або про відмову у зміні порядку обліку природного газу може бути прийнято виключно у випадках невідповідності поданих документів вимогам встановлених цією статтею.

За результатами розгляду поданої співвласниками багатоквартирного будинку заяви суб'єктом господарювання, що здійснює розподіл природного газу на відповідній території приймається рішення, у якому зазначається дата з якої змінено порядок обліку природного газу та вносяться відповідні зміни в особові рахунки абонентів бази даних цього суб'єкта господарювання. Зазначене рішення невідкладно у п'ятиденний строк надсилається поштою рекомендованим листом із повідомленням або через кур'єрів за адресою, зазначеною заявником.

У разі порушення строків розгляду такої заяви, а також безпідставної відмови у розгляді такої заяви або зміни порядку обліку природного газу, суб'єкти господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території несуть відповідальність у порядку передбаченому частиною другою статті 6 цього Закону.

5. Співвласники багатоквартирного будинку можуть прийняти рішення про відкликання рішення щодо згоди на комерційний облік природного газу за встановленими

<p>3. Введення в експлуатацію новозбудованих та/або реконструйованих багатоквартирних жилих будинків і об'єктів виробничого та невиробничого призначення (промисловість, бюджетна сфера, сфера соціально-побутового і культурного призначення тощо) з системами газопостачання здійснюється лише за наявності вузлів обліку природного газу.</p>	<p>до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо порядку встановлення лічильників споживачам природного газу» від 21 грудня 2017 року № 2260-VIII загальнобудинковими лічильниками газу. Таке рішення приймається у порядку встановленому абзацом другим частини четвертої цієї статті та розглядається суб'єктом господарювання, що здійснює розподіл природного газу на відповідній території відповідно до вимог встановлених абзацами третім – п'ятим частини четвертої цієї статті. Облік природного газу, у такому випадку, здійснюється у порядку встановленому частиною третьою цієї статті.</p> <p>У зв'язку з цим, частину третю вважати частиною шостою.</p> <p>6. Введення в експлуатацію новозбудованих та/або реконструйованих багатоквартирних жилих будинків і об'єктів виробничого та невиробничого призначення (промисловість, бюджетна сфера, сфера соціально-побутового і культурного призначення тощо) з системами газопостачання здійснюється лише за наявності індивідуальних вузлів обліку природного газу.</p>
<p>Стаття 3. Джерела фінансування</p> <p>1. Фінансування робіт з оснащення лічильниками газу населення здійснюється за рахунок:</p> <p>коштів суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території;</p>	<p>Стаття 3. Джерела фінансування</p> <p>1. Фінансування робіт з оснащення лічильниками газу населення здійснюється за рахунок коштів суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території, та інших джерел, не заборонених законодавством або коштів державного</p>

<p>коштів відповідного бюджету, крім коштів місцевих бюджетів; інших джерел, не заборонених законодавством. (...)</p>	<p>бюджету та коштів місцевих бюджетів за наявності відповідних програм з оснащення лічильниками газу населення. (...)</p>
<p>Стаття 6. Обов'язки та відповідальність суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території (...) 2. Національна комісія регулювання електроенергетики України застосовує до суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території, такі санкції: у разі невстановлення вузлів обліку природного газу та/або неприпинення розподілу природного газу споживачам, які використовують природний газ без його комерційного обліку, - застереження; у разі невжиття суб'єктом господарювання, до якого застосовано застереження, відповідних заходів - штраф у розмірі до 25 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 6. Обов'язки та відповідальність суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території (...) 2. Національна комісія регулювання електроенергетики України застосовує до суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території, такі санкції: у разі невстановлення вузлів обліку природного газу та/або неприпинення розподілу природного газу споживачам, які використовують природний газ без його комерційного обліку, - застереження; у разі невжиття суб'єктом господарювання, до якого застосовано застереження, відповідних заходів - штраф у розмірі до 25 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян; у разі порушення визначеного у частині третій статті 2 цього Закону строку розгляду заяви, а також безпідставної відмови у розгляді такої заяви або зміні порядку обліку природного газу – штраф у розмірі до 25 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ЧОРНИЙ ДМИТРО СЕРГІЙОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000034AF150099E05701
Дійсний до: 15.02.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 249д9/1-2020/98118 від 07.07.2020



133120